STUTTCART

CLUBHAUS

RESTAURANT
Sehr geehrte Gaste, liebe Freunde

wir freuen uns sehr Uber lhren Besuch im HTC Clubhaus
Restaurant und heiRen Sie auf das herzlichste Willkommen in
unseren Raumlichkeiten.

Wir freuen uns darauf, Sie nach Herzenslust verwohnen zu dirfen
und hoffen, Sie mit unserer liebevoll zusammengestellten Karte
begeistern zu konnen.

Bitte beachten Sie, dass wir nahezu alle unsere Speisen frisch
zubereitet fir Sie auf den Tisch bringen. Dies kann insbesondere
bei vollem Haus zu leichten Verzogerungen fliihren. Hierfir bitten
wir schon jetzt um lhr Verstandnis.

Wir freuen uns Ubrigens sehr darauf, vielleicht gemeinsam mit
Ihnen den nachsten Geburtstag, ein Jubilaum oder auch lhren
Hochzeitstag zu Feiern. Vielleicht ein leckeres Barbecue auf
unserer Terrasse? Ubrigens auch im Winter buchbar. Gerne
unterbreiten wir IThnen hier ein unverbindliches Angebot.
Sprechen Sie einfach unser freundliches Personal an.

Wir winschen lhnen nun viel Spal8 beim schmokern in unserer
Speisenkarte, wiinschen guten Appetit und freuen uns, dass Sie
hier sind.

lhre Gastgebergeberfamilie Franke mit Team

HTC Clubhaus Restaurant — Bopseracker 1 — 70597 Stuttgart
Fon +49 711 2805828
info@htc-clubhaus.de — www.htc-clubhaus.de
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Getrankekarte

Aperitiv

Aperol Sprizz
Vino Frizzante mit Aperol und Soda

Himbeer Sprizz - Vino Frizzante

mit Himbeer-Sirup, Himbeeren und Soda

La Gioiosa Vino Frizzante

Val De Cune Vino Frizzante

Champagne Veuve Clicquot Ponsardin Brut

Martini Bianco, Rosso, Extra Dry

Sherry Sandeman Rich Golden, Medium Dry, Dry Seco

Campari mit Soda oder Orangensaft

Bombay Sapphire Gin mit Tonic

HTC Gin (Alt Enderle) mit Tonic

0,2l

0,2l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,75l

5cl

5cl

0,2l

4 cl

4 cl

4,90 €

4,90 €

2,50 €
14,50 €

3,50 €
19,50 €

59,50 €

2,90 €

3,50 €

4,50 €

6,50 €

7,50 €



Alkoholfreie Getranke

Teinacher Mineralwasser Classic 0,21 1,60 €
0,4l 2,90 €
Teinacher Gourmet Medium Flasche 0,25l 2,30 €
0,75l 3,90 €
Teinacher Gourmet Still Flasche 0,25l 2,30 €
0,75l 3,90 €
Teinacher Gourmet Eistee Zitrone oder Pfirsich 0,33l 3,90 €
Teinacher Limo Zitrone 0,2l 2,20 €
0,4 3,30 €
Teinacher Mineralwasser, 1SO, ACE, Saftschorle PET 0,5l 2,50 €

(nur zum mitnehmen auf die Anlage zzgl. 0,50 € Pfand)
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Apfelsaft, ‘Orangeneaft, Maractjanektary ~ t
Schwarzer Johannisbeernektar _ S 0,21 2,40 €
\ /—“;/ 0,4l 3,90 €
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Niehoffs Vaihinger Schorle \\/ 0,2l 2,20 €
0,4 3,30 €
Orangina, Orangina rouge 0,25l 2,60 €
Coca-Cola, Coca Cola Zero, Fanta, 0,2l 2,20 €

0,4 3,30 €



Bier

Frisch gezapft

CD Pils

CD Privat

Radler

Sanwald Hefeweizen vom Fass

Aus der Flasche

Waulle

Sanwald Kristallweizen

Sanwald Hefe Dunkel

Sanwald Sportweizen Alkoholfrei

0,3l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,33l

0,51

0,51

0,51

2,90 €

2,70 €
3,50 €

2,70 €

3,50 €

2,70 €
3,50 €

2,90 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €



Wein und mebhr...

WeilR:

Heilbronner Staufenberg Riesling 0,2l 3,70 €

Corte Dei Mori Pinot Grigio 0,2l 4,30 €

Rosé:

Heilbronner Staufenberg Lemberger Rosé 0,2l 3,70 €

Mas Donis Rosat 0,2l 4,30 €

Rot:

Heilbronner St. Trollinger Lemberger 0,2l 3,70 €

Corte Dei Mori Nero D’Avola 0,2l 4,30 €

Prickelndes:

La Gioiosa Vino Frizzante 0,1l 2,50 €
0,75l 14,50 €

Val De Cune Vino Frizzante 0,1l 3,50 €
0,75l 19,50 €

Champagne Veuve Clicquot Ponsardin Brut 0,75l 59,50 €

HTC Wasser:

HTC Gin (Alt Enderle) mit Tonic 4 cl 7,50 €

Und fiir groRRe Jungs:

HTC Gin (Alt Enderle) 0,5] mit 2 Flaschen Tonic 49,00 €

Weitere Schaumweine oder FlaschengrofRen, Auswahl an Weinen sowie Spirituosen
erfragen Sie bitte beim freundlichen Servicepersonal
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Speisekarte

Wie aus Omi’s Suppentopf

HeilRe Leberknodel in kraftiger Rinderbrihe serviert in der Lowenterrine 4,70 €

Schwabische Maultaschensuppe in kraftiger Rinderbriihe 4,70 €
Vorspeisen

Kleiner gemischter Salat 3,90 €
Frisches Tatar mit Kapern, Peperoni, Zwiebeln und Bauernbrot 100g 9,90 €

200g 14,90 €

Ziegenkdse mit Feigensenf, Weintrauben und Baguette 4,90 €
Caprese

Spiel3e von frischen Kirschtomaten und cremigen Mozzarellaballchen

an hausgemachtem Basilikum-Dressing 6,90 €
Bruscchetta

Frisch gerdstetes Bauernbrot mit leckeren Tomatenstiickchen 4,90 €



Hauptspeisen

HTC Salat Bunte Blattsalate der Saison mit Schafskdse, Cranberrys, Karotten,

Tomaten und gerdstete Pinienkerne mit Honig-Senf-Balsamico Dressing
und frischem Bauernbrot

13,50 €

Fitness-Salat Bunte Blattsalate der Saison mit gegrillten Putenbruststreifen,

Karotten, frischen Tomaten mit Honig-Senf-Balsamico Dressing
und frischem Bauernbrot

Frankes schwdbische hausgemachte Maultaschen
geschmalzt mit hausgemachten Stuttgarter Kartoffelsalat

Frankes vegetarische Maultaschen mit Spinat-Ricotta Fullung
und Tomatensauce

Paniertes Schnitzel von der heimischen Poularde mit Pommes
HTC Burger vom Rind im Sesambrotchen Essiggurke, Rostzwiebeln,
Tomate, Salat und Burgersauce (auf Wunsch auch mit Kase)

Zusatzlich mit Pommes Frites

Original schwabischer Zwiebelrostbraten 200 g mit Spatzle
Zusatzlich mit hausgemachtem Maultaschle

HTC Club-Steak vom argentinischen Rind 250 g
mit Krauterbutter und Blattsalaten

Aus ltalien

Pizza Margherita mit Tomatensauce und Mozzarella

Pizza Salami mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami

Pizza Parma mit Tomatensauce Mozzarella, Parmaschinken und Ruccola
Penne mit Tomatensauce aus fruchtigen Kirschtomaten

Aus Frankreich

Flammkuchen...

Elsasser Art mit Speck und Zwiebeln

Lachs und Lauchgemise
Vegetarisch mediterran mit Oliven, Paprika und Zwiebeln

13,50 €

11,50 €

9,90 €
11,50 €
8,50 €
9,90 €
19,50 €

20,90 €

21,50 €

8,90 €
9,90 €
10,90 €

7,90 €

9,50 €
9,50 €
9,50 €



Vesper und fiir den kleinen Hunger

Ein paar Landjager mit Gurke, Tomate und Bauernbrot
Schwabisches Kasebrot mit Zwiebelringen und Tomaten

Wourstsalat mit frischer Schinkenwurst,
Essiggurke, Zwiebeln und Bauernbrot

Schweizer Wurstsalat mit frischer Schinkenwurst,
Kasestreifen, Essiggurke, Zwiebeln und Bauernbrot

Feiner schwabischer Fleischkdse gebraten mit ZwiebelsoRle
und hausgemachten Kartoffelsalat

Dessert

Vanilleeis mit heiRen Himbeeren

Ster Flammkuchen mit Apfelscheiben und Zimt/Zucker

HeiRe Getranke

Espresso
Espresso doppelt
Tasse Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Heille Schokolade

Tasse Tee

5,80 €

5,80 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

4,50 €

6,50 €

1,90 €

2,80 €

2,20€

2,50 €

2,80 €

2,50 €

2,20 €



Fiir unsere jungen Gaste bis zum vollendeten 12. Lebensjahr

Hausgemachte Limonade mit
Himbeersirup und Himbeeren
0,51 4,50€

Pluto

Portion Pommes Frites
mit Ketchup oder Mayo
2,50 €

Snoopy
Spatzle mit Sauce
2,50 €

Tarzan
Penne al Pomodoro

Mickey Mouse
Kinderschnitzel
mit Pommes Frites
oder Spatzle

Tick, Trick

& Track

Pizza

Margarita 5,90 €
Salami 6,90 €

Parma 7,90 €
Rauberteller

(zum raubernim

eller der Eltern) 0,00 €




