

Sehr geehrte Gäste, liebe Freunde

wir freuen uns sehr über Ihren Besuch im HTC Clubhaus Restaurant und heißen Sie auf das herzlichste Willkommen in unseren Räumlichkeiten.

Wir freuen uns darauf, Sie nach Herzenslust verwöhnen zu dürfen und hoffen, Sie mit unserer liebevoll zusammengestellten Karte begeistern zu können.

Bitte beachten Sie, dass wir nahezu alle unsere Speisen frisch zubereitet für Sie auf den Tisch bringen. Dies kann insbesondere bei vollem Haus zu leichten Verzögerungen führen. Hierfür bitten wir schon jetzt um Ihr Verständnis.

Wir freuen uns übrigens sehr darauf, vielleicht gemeinsam mit Ihnen den nächsten Geburtstag, ein Jubiläum oder auch Ihren Hochzeitstag zu Feiern. Vielleicht ein leckeres Barbecue auf unserer Terrasse? Übrigens auch im Winter buchbar. Gerne unterbreiten wir Ihnen hier ein unverbindliches Angebot. Sprechen Sie einfach unser freundliches Personal an.

Wir wünschen Ihnen nun viel Spaß beim schmökern in unserer Speisenkarte, wünschen guten Appetit und freuen uns, dass Sie hier sind.

Ihre Gastgebergeberfamilie Franke mit Team



Getränkekarte

Aperitiv

Aperol Sprizz Vino Frizzante mit Aperol und Soda	0,21	4,90€
Himbeer Sprizz - Vino Frizzante mit Himbeer-Sirup, Himbeeren und Soda	0,21	4,90€
La Gioiosa Vino Frizzante	0,1l 0,75l	2,50 € 14,50 €
Val De Cune Vino Frizzante	0,1l 0,75l	3,50 € 19,50 €
Champagne Veuve Clicquot Ponsardin Brut	0,751	59,50€
Martini Bianco, Rosso, Extra Dry	5 cl	2,90€
Sherry Sandeman Rich Golden, Medium Dry, Dry Seco	5 cl	3,50€
Campari mit Soda oder Orangensaft	0,2l	4,50€
Bombay Sapphire Gin mit Tonic	4 cl	6,50€
HTC Gin (Alt Enderle) mit Tonic	4 cl	7,50 €

Alkoholfreie Getränke

Teinacher Mineralwasser Classic	0,21	1,60 €
Tellideller Willierdiwasser elassie	0,41	2,90 €
Teinacher Gourmet Medium Flasche	0,251	2,30€
	0,751	3,90€
Teinacher Gourmet Still Flasche	0,251	2,30€
	0,751	3,90 €
Teinacher Gourmet Eistee Zitrone oder Pfirsich	0,331	3,90€
Teinacher Limo Zitrone	0,21	2,20€
	0,41	3,30€
Teinacher Mineralwasser, ISO, ACE, Saftschorle PET (nur zum mitnehmen auf die Anlage zzgl. 0,50 € Pfand)	0,51	2,50€

NIEHOFFS

Niehoffs Vaihinger Apfelsaft, Orangensaft, Maracujanektar,		٢
Schwarzer Johannisbeernektar	0,21	2,40€
	0,41	3,90€
Niehoffs Vaihinger Schorle	0,21	2,20€
The notice value and the notice and	0,41	3,30 €
Orangina, Orangina rouge	0,251	2,60€
Coca-Cola, Coca Cola Zero, Fanta,	0,2l 0,4l	2,20 € 3,30 €

Bier

Frisch gezapft

CD Pils	0,3l	2,90€
CD Privat	0,3l 0,5l	2,70 € 3,50 €
Radler	0,3l 0,5l	2,70 € 3,50 €
Sanwald Hefeweizen vom Fass	0,3l 0,5l	2,70 € 3,50 €
Aus der Flasche		
Wulle	0,331	2,90€
Sanwald Kristallweizen	0,5	3,50€
Sanwald Hefe Dunkel	0,5	3,50€
Sanwald Sportweizen Alkoholfrei	0,5 l	3,50€

Wein und mehr...

۱۸	/ei	R.
vv		IJ.

Heilbronner Staufenberg Riesling	0,21	3,70€
Corte Dei Mori Pinot Grigio	0,21	4,30€
Rosé:		
Heilbronner Staufenberg Lemberger Rosé	0,21	3,70€
Mas Donis Rosat	0,21	4,30€
Rot:		
Heilbronner St. Trollinger Lemberger	0,21	3,70€
Corte Dei Mori Nero D'Avola	0,21	4,30€
Prickelndes:		
La Gioiosa Vino Frizzante	0,1l 0,75l	2,50 € 14,50 €
Val De Cune Vino Frizzante	0,1l 0,75l	3,50 € 19,50 €
Champagne Veuve Clicquot Ponsardin Brut	0,751	59,50€
HTC Wasser:		
HTC Gin (Alt Enderle) mit Tonic	4 cl	7,50€
Und für große Jungs: HTC Gin (Alt Enderle) 0,5l mit 2 Flaschen Tonic		49,00€

Weitere Schaumweine oder Flaschengrößen, Auswahl an Weinen sowie Spirituosen erfragen Sie bitte beim freundlichen Servicepersonal



Speisekarte

Wie aus Omi's Suppentopf

an hausgemachtem Basilikum-Dressing

Frisch geröstetes Bauernbrot mit leckeren Tomatenstückchen

Bruscchetta

Heiße Leberknödel in kräftiger Rinderbrühe serviert in der Löwenter	rine	4,70 €
Schwäbische Maultaschensuppe in kräftiger Rinderbrühe		4,70 €
Vorspeisen		
Kleiner gemischter Salat		3,90€
Frisches Tatar mit Kapern, Peperoni, Zwiebeln und Bauernbrot	100g 200g	9,90 € 14,90 €
Ziegenkäse mit Feigensenf, Weintrauben und Baguette		4,90 €
Caprese Spieße von frischen Kirschtomaten und cremigen Mozzarellabällche	n	

6,90€

4,90€

Hauptspeisen

HTC Salat Bunte Blattsalate der Saison mit Schafskäse, Cranberrys, Karotte Tomaten und geröstete Pinienkerne mit Honig-Senf-Balsamico Dressing	en,
und frischem Bauernbrot	13,50€
Fitness-Salat Bunte Blattsalate der Saison mit gegrillten Putenbruststreifen, Karotten, frischen Tomaten mit Honig-Senf-Balsamico Dressing	
und frischem Bauernbrot	13,50€
Frankes schwäbische hausgemachte Maultaschen geschmälzt mit hausgemachten Stuttgarter Kartoffelsalat	11,50€
Frankes vegetarische Maultaschen mit Spinat-Ricotta Füllung und Tomatensauce	9,90€
Paniertes Schnitzel von der heimischen Poularde mit Pommes	11,50€
HTC Burger vom Rind im Sesambrötchen Essiggurke, Röstzwiebeln,	
Tomate, Salat und Burgersauce (auf Wunsch auch mit Käse)	8,50€
Zusätzlich mit Pommes Frites	9,90€
Original schwäbischer Zwiebelrostbraten 200 g mit Spätzle	19,50€
Zusätzlich mit hausgemachtem Maultäschle	20,90€
HTC Club-Steak vom argentinischen Rind 250 g	
mit Kräuterbutter und Blattsalaten	21,50€
Aus Italien	
Pizza Margherita mit Tomatensauce und Mozzarella	8,90€
Pizza Salami mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami	9,90€
Pizza Parma mit Tomatensauce Mozzarella, Parmaschinken und Ruccola	10,90 €
Penne mit Tomatensauce aus fruchtigen Kirschtomaten	7,90€
Aus Frankreich	
Flammkuchen	
Elsässer Art mit Speck und Zwiebeln	9,50€
Lachs und Lauchgemüse	9,50€
Vegetarisch mediterran mit Oliven, Paprika und Zwiebeln	9,50€

Vesper und für den kleinen Hunger

Ein paar Landjäger mit Gurke, Tomate und Bauernbrot	5,80€
Schwäbisches Käsebrot mit Zwiebelringen und Tomaten	5,80€
Wurstsalat mit frischer Schinkenwurst, Essiggurke, Zwiebeln und Bauernbrot	7,80€
Schweizer Wurstsalat mit frischer Schinkenwurst, Käsestreifen, Essiggurke, Zwiebeln und Bauernbrot	7,80€
Feiner schwäbischer Fleischkäse gebraten mit Zwiebelsößle und hausgemachten Kartoffelsalat	7,80€
Dessert	
Vanilleeis mit heißen Himbeeren	4,50€
Süßer Flammkuchen mit Apfelscheiben und Zimt/Zucker	6,50€
Heiße Getränke	
Espresso	1,90€
Espresso doppelt	2,80€
Tasse Kaffee	2,20€
Cappuccino	2,50€
Latte Macchiato	2,80€
Heiße Schokolade	2,50€
Tasse Tee	2,20€

Für unsere jungen Gäste bis zum vollendeten 12. Lebensjahr



Hausgemachte Limonade mit Himbeersirup und Himbeeren 0,5l 4,50 €

Pluto
Portion Pommes Frites
mit Ketchup oder Mayo
2,50 €



Snoopy Spätzle mit Sauce 2,50 €



Tarzan Penne al Pomodoro 4,90 €

Mickey Mouse Kinderschnitzel mit Pommes Frites oder Spätzle 5,90 €



Margarita 5,90 € Salami 6,90 € Parma 7,90 €



Räuberteller (zum räubern im ▼eller der Eltern) 0,00 €